Autograf Karla N. na posledním listu zlomku evangelia sv. Marka.

zvelebení jejího byl pamětliv, a to tím, že cokoliv na různých místech říše z po—
svátných pokladů se mu dostane, jí věnuje. Tak také že učinil v Aquileji, an

norum sacris vestibus diaconalibus indutorum numerum congregetis. Consequenter
vero, concedente Domino, caput s. Victoris M. dictae Pragensis Ecclesiae trnnsmittemus. Datum
Feltri, die ultimo mensis Octobris, regnorum nostrorum anno nono." Listinu tuto otiskl Pešina na
str. 450.
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vyžádal tam sobě část autografu sv. Marka. Připomíná, že otom, kterak památka
tato do Aquileje se dostala, sám vlastní rukou na poslední stránce získaného toho
zlomku poznamenání učinil pro věčnou pamět. Prohlásiv pak, že zlomek ten
chrámu Pražskému v dar posílá, vybízí je opět, aby ji radostně v slavném prů
vodu přijali. Mimo to projevuje vroucí své přání, aby rok co rok v Hod Boží
Velikonoční rukopis sv. Marka v slavném processí k oltáři byl nošen a tam aby
z něho některý prelát nebo kanovník četl evangelium sváteční při slavné mši sv.
K processí tomu pak aby z každého kostela pražského vysíláni byli dva kněží
nebo duchovní nižšího svěcení, rouchem jáhenským přiodění; jeden z nich nechaf
nese kaditelnicí, druhý plenář čili knihu evangelií, po processí pak, když při mši
evangelium se čísti bude, nechat všichni kolem čtoucího se rozestavíň)

') Orig. v kap. kn. (XI, 10) perg. s visutou pečetí. Listina zni takto: ,Karolus, Dei gratia
Romanorum rex semper augustus et Boümiae rex venerabili Arnesto archiepiscopo Pragensi, principi
et consiliario, ac honorabilibus Prseconi decano, Sdenconi scolastico et capitulo sanctae Pragensis
ecclesiae, devotis nostris dilectis. Gratiam regiam et omne bonum. Excitat cor nostrum illius intimi
amoris integritas, quo circa Pragensem ecclesiam praedictam, almam matrem nostram, in qua saluti
ferae regenerationis sunms lavacro delibuti et circa gloriosos martires Vitum, Wenceslaum, Adalbertum,
quinque fratres, nec non Procopium et beatam Ludmilam, patronos nostros ardenter afficimur, eandem
ecclesiam iugi semper honore et reverentia devoto animo veneremur et pio desiderio prosequamur et
de eius exaltatione multifariae sollicitudinis studio, quantum coelitus concessum fuerit, intendamus;
quod tunc nos exequi rite perpendimus, dum dictae thesauris aggregamus ecclesiae, quidquid per
terras et loca sacri lmperii, cuius Deo propitio, licet immeriti, moderamur habenas, de thasauris
sacrorum locorum preciosum nobis et nobile ministratur. Hinc est, quod dmn ad patriarcham Aquile
giensem, vias nostras dextera Domini propitius dirigente, pridie venissemus, invenimus in ecclesia
Aquileg. totum librum evangelii s. Marci evangelistae, latinis literis in septem quaternis, propria sua
manu conscriptum, de quibus d uos quate rnos ultimos, devotis precibus nobis obtinuimuselargiri,
qui, quomodoillucpervenerint, in ultimo folio dictis duobus quaternis apposito regia
manu nostra plene scripsimus ad rei memoriam sempiternam. Hos nimirumduos
quaternos tantis desideriis acquisitos, vobis, imo dictae s. Pragensi ecclesiae ad honorem et gloriam
Dei omnipotentis et ss. patronorum nostrorum ac eiusdem ecclesiae sanctissimae et dilectissimae
matris nostrae duximus dirigendos, devotionem vestram affectuosius exhortantes, quatenus tam
preciosum et insigne clenodimn, praedictum videlicet sanctum evangelium devotis mentibus
hymnizantes et cum spirituali jucunditate cantantes processionaliter et laete
suscipere, omnique quo potestis honore et humili studeatis officio pro toto
vestrae possibilitatis modulo venerari. Ut dum sanctorummerita in eorum reliquiisatque
memorialibus in dicta Pragensi ecclesia, quae mater est ecclesiarum omnium regni nostri Boemiae et ma
gistra, sinceris celebrantur obsequiis, piis eorum intercessionibus Regni ipsius incolis et praesentis vitae feli
citas et aeterni Regni jucunditas praeparetur. Volumus insuper et sincero desideramus affectu, ut per
singulos annos, sancto die Paschae praedictus liber evangelii s. Marci in pro
cessione solemniter deportetur et in ipso evangelium eiusdem festi, quod in
dictis duobus quaternis habetur, ab uno Praelato vel Canonico ecclesiae, in
ecclesia ipsa in maiori missa legatur, conveniantque de singulis ecclesiis, tam
regularibus, quam saecularibus collegiatis et parochialibus in civitatibus nostris Pragen. et earum sub
urbiissituatis,duo presbyteri seu inferiorum sacrorum ordinum ministri vestibus
diaconalibus induti, quorum unus turibulum cum incenso, alter plenarium, ubi
illudpotesthaberi,in processione teneant, et demum legenti evangelium in cireuiti:
eius assistant, totique missae adusque finem intersint. Hanc igitur nostram dispositionem, tu archi
episcope, in ecclesiis praedictarum civitatum et suburbiorum, tuae jurisdictioni subiectis, in forman
perpetui statuti redigere, in exemptis vero ecclesiis apud earum praelatos ex parte nostrae Celsitudinis
ut nostra impleatur intentio, precibus studeas impetrare. in testimonium vero veritatis supradict
evangelii praesentes fieri fecimus litteras sigilli nostrae Maiestatis appensione signatas. Datae Feltr